- 1 -

    平成 29 年   ７月  21日

各      位

会 社 名  カ ゴ メ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 寺田 直行

（コード番号 2811 東証・名証第１部）

問合せ先  財務経理部 ＩＲグループ

部長   河津 佳子

（TEL． 03 － 5623 － 8503）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年２月２日に公表した業績予想及び配当予想を修正いたしますので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 29年 12月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 29年１月１日～平成 29年 6月 30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 101,000 5,100 5,300 3,500 39.53

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 104,000 6,100 6,600 4,700 53.50

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,000 1,000 1,300 1,200 -

増 減 率            （％） 3.0 19.6 24.5 34.3 -

（ご参考）前期第 2四半期実績

(平成 28年 12月期第２四半期)
98,318 5,504 5,642 3,214 32.35

２．平成 29 年 12月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29年１月１日～平成 29年 12月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 210,000 11,500 11,900 8,400 94.87

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 217,200 12,500 13,000 8,700 98.24

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 7,200 1,000 1,100 300 -

増 減 率            （％） 3.4 8.7 9.2 3.6 -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 1 2 月 期 )
202,534 10,946 11,315 6,764 68.30

- 2 -

３．修正の理由

国内の飲料事業において、新しい飲用シーンを提案した野菜生活 100 Smoothie シリーズが、計画を上

回り、好調に推移いたしました。また昨年、機能性表示食品として発売したトマトジュースも、引き続

き好調に推移しました。加えて、中期重点課題である「収益構造の改革」に継続して取り組んだことな

ども、増益に貢献いたしました。

４．平成 29 年 12月期配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

前 回 予 想 － － － 27.00 27.00

今 回 修 正 予 想 － － － 28.00 28.00

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績 － － － 24.50 24.50

・修正の理由

 当社は株主の皆さまへの利益還元を経営上の最優先課題の一つとして認識しております。平成 29 年

12 月期の期末配当につきましては、売上高の好調等の要因によって利益が増加する見込みとなった事か

ら、１株当たり 28.0円（期初予想から 1.0円の増配）とする事といたしました。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な要

因により、予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上